Camara  Municipal de Américo Brasiliense

REQUERIMENTO No  I  /2025

AUTORNereador: ANDRÉ DA AUTOESCOLA

CONSIDERANDO que atualmente as atividades de pilates, funcional e outras

modalidades do Ginásio de Esportes, localizado no bairro São Judas Tadeu, estão suspen-

sas, o que tem impactado especialmente os moradores da terceira idade que utilizavam o

espaço para suas práticas de saúde e bem-estar;

CONSIDERANDO que estes moradores estão sendo orientados a se deslocarem

para outras regiões da cidade para realizarem essas atividades, o que é um grande incon-

veniente;

CONSIDERANDO que o referido ginásio se encontra abandonado, com acúmulo

de sujeira, ocorrência de furtos de fiação, o que demonstra um descaso total com a comu-

nidade;

REQUEIRO à Mesa, satisfeitas as formalidades regimentais, seja oficiado 6. Ex-

celentíssima Senhora TEREZINHA APARECIDA VIVEIROS DE SOUZA, Dignis-

sima Prefeita Municipal, solicitando de Vossa Excelência, entrar em entendimento com

o setor competente e informar a esta Casa de Leis qual será a prioridade da gestão em

relação ao referido espaço e se  hi  planos para retomar as atividades mencionadas

acima.

Sala de Sessões  "Dr.  Elias Leme da Costa", 17 de fevereiro de 2025.

ANDI46DA TOESCOLA
Vereador

Rua Manoel Borba, 298 - CEP 14820-003 - Américo Brasiliense - SP
CNPJ 50.513.589/0001-08 - Fone: (16) 3392-3444 - americobrasiliense.sp.leg.br

	Page 1